[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 24 апреля  2020 года  № 27
О внесении изменений в решение совета депутатов
от 30.05.2012 года № 22 «Об утверждении Положения

о военно-учетном столе МО Хваловское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2020 года №103 «О внесении изменений в Положение о воинском учете», руководствуясь Уставом муниципального образования Хваловское сельское поселение, совет депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение
решил:
1. Внести изменения в решение совета депутатов Хваловского сельского поселения от 30.05.2012 года № 22 «Об утверждении Положения

о военно-учетном столе МО Хваловское сельское поселение»:
1.1. п. 3.2, п. 3.3  части III Положения  о военно-учетном столе МО Хваловское сельское поселение  изложить в новой редакции:

« 3.2.  Осуществлять первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на  территории МО Хваловское сельское поселение;
3.3. Выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на  территории МО Хваловское сельское поселение  и подлежащих постановке на воинский учет.»

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Хваловское  сельское поселение                                                      Н.А. Аникин